
D.R.A. n.124                                                                                          del 25.09.2020

Repubblica Italiana

REGIONE SICILIANA

Ufficio Legislativo e Legale
della Presidenza della Regione Siciliana

IL DIRIGENTE DELL’AREA  AA.GG.

VISTO lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTA la legge ed il regolamento di contabilità generale di Stato; 

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 “ Norme in materia di bilancio e contabilità della Re-
gione Siciliana” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO   l'art.47,comma 12 della L.r. n.5 del 28 gennaio 2014, con cui è stata recepita nella Regione
Siciliana la normativa statale in materia  di armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti
Pubblici, prevista dal citato D. lgs. 23 giugno 2011 n.118; 

VISTA la nota dell’Assessorato regionale dell’Economia – Dipartimento Bilancio e Tesoro 9 genna-
io 2017, n. 751 “  Sviluppo del sistema SIOPE (Sistema Informativo sulle Operazioni degli
Enti Pubblici)”;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regio-
nale 16 dicembre 2018, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti re-
gionali  ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica
del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e inte-
grazioni; 

VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, ed, in particolare, l'art. 11 ”Applicazione dei princi 
 pi contabili e schemi di bilancio” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale  del 12 maggio 2020,n.9,“Disposizioni programmatiche e correttive per  
il triennio 2020-2022.  Legge di stabilità regionale”;

VISTA la legge regionale del 12 maggio 2020, n.10, “Bilancio di previsione della Regione siciliana 
per il triennio 2020-2022”;

VISTA              la   Deliberazione   n. 172   del 14 maggio 2020.   “Bilancio    di    previsione  della  Regione

                         Siciliana   2020/2022    Decreto    legislativo   23   giugno 2011, n. 118,   Allegato   4/1 – 9.2.

                         Approvazione   del    Documento    tecnico   di    accompagnamento,    Bilancio   finanziario

                         gestionale e Piano degli indicatori”.

VISTO il  D.P.Reg.19 giugno 2020 n.2811,  con il  quale  è  stato  conferito  l'incarico di  Avvocato  
Generale  dell'Ufficio  Legislativo  e  Legale  della  Presidenza  della Regione  Siciliana  
all’Avvocato Giovanni Bologna, per la durata di 3 anni, in esecuzione della deliberazione 
della Giunta Regionale n.270 del 14 giugno 2020;



VISTO il D.A.G. n.17 dell’19 marzo 2019 con il quale la Dott.ssa Michela Bongiorno, Dirigente di
III fascia del ruolo unico dell’Amministrazione regionale, è stata preposta quale responsabile
dell’Area Affari Generali dell’Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione
Siciliana a decorrere dal 12 marzo 2019 e fino al 31 dicembre 2021;

VISTA la nota prot.n.11054 del 23 giugno 2020 dell’Avvocato Generale, con la quale la Dirigente 
responsabile  dell’Area  AA.GG,  è  stata  delegata  alla  firma  dei  decreti  di  impegno  e  
liquidazione dei capitoli di spesa assegnati all’Area AA.GG.;

VISTO il D.R.A. n.59 del 18 Maggio 2020  con  il  quale  sono state  accertate, riscosse  a versate le
entrate dal  1  gennaio   al   30 aprile   2020    sul    cap.  1712   art.0,   capo   12 “Recupero
delle  spese di ricerca e riproduzione documenti poste a carico dei richiedenti”;

VISTE le  richieste di accesso  agli  atti  ai  sensi dell’art.22, legge 241/90  e s.m.i.  e della Legge
Regionale 10/91 e s.m.i.;

VISTO il  Capitolo in conto entrate 1712 – capo 12 – art.0, “Recupero  delle  spese di ricerca e
riproduzione documenti poste a carico dei richiedenti”;

CONSIDERATO che  l’accertamento    delle  entrate relative a ciascun mese e affluite per il tramite dei 
versamenti   autonomi,   può   avvenire   soltanto   nel   mese   successivo   a   quello   di 
riferimento;

PRESO ATTO delle sottoelencate quietanze  relative al periodo Maggio - Agosto 2020, agli  atti  di  questo
 Ufficio  Legislativo  e  Legale e che costituiscono   parte  integrante del presente decreto: nn.
 39474 del  26 maggio 2020 di €1,54; n.39531  del  26   maggio   2020 di  €1,56; n.39707 del
 26 maggio 2020 di €0,50; n.40315 del  26  maggio 2020 di €1,56; n.40818 del 26 maggio 
 2020 di €0,52; n.40934   del  26   maggio  2020 di €3,64;  n.41267   del  26 maggio di €1,04;
 n.41268 del 26 maggio 2020 di €2,08; n.41430 del 26 maggio 2020 di €1,56 per un totale  
 pari  a €14,00  (quattordici/00)  versato   in  conto  entrate  sul Cap. 1712 – capo 12 – art.0 – 
 competenza - “Recupero delle  spese di  ricerca e riproduzione documenti poste a carico dei
 richiedenti”, esercizio finanziario   2020; 
RITENUTO   di dovere considerare accertato, riscosso e versato, sul capitolo in conto entrate 1712– capo

12–art.0 – competenza, “Recupero  delle  spese di ricerca e riproduzione documenti poste a
carico dei richiedenti”, l’importo complessivo pari a €14,00 (quattordici/00),  del  Bilancio
della Regione Siciliana esercizio finanziario 2020.

DECRETA

Art.1 – Per  le motivazioni  di  cui  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e trascritte,
è  accertato, riscosso  e  versato   sul  capitolo 1712 – capo 12 – art.0 – competenza “Recupero  delle  spese
di  ricerca  e  riproduzione documenti poste a carico dei richiedenti”  del  Bilancio   della   Regione  Siciliana
esercizio    finanziario 2020,   la   somma   complessiva   pari a €14,00 (quattordici/00), relativa alle soprae-
lencate quietanze che costituiscono parte integrante del presente decreto - Codice SIOPE E.3.01.02.01.999.

Art.2 - Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 68, comma 5, della
Legge regionale 12 agosto 2014, n.21, come modificato dall'art.98, comma 6, della Legge regionale 7 mag-
gio 2015, n.9, e trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione Siciliana.

 IL DIRIGENTE DELL'AREA  AA.GG.
                 Dott.ssa Michela Bongiorno
                                                                                                                    FIRMATO DIGITALMENTE

          l’Istruttore Direttivo
             Marco Lo Forte *
*firma autografa sostituita a mezzo stampa,
   ai sensi dell’art.3 comma 2 d.lgs.39/1993


